___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

E-mail - documentacao@semecti.com.br

 Telefone: 11-4647-5200

Itaquaquecetuba, 04  de outubro de 2024.

COMUNICADO Nº 298/Semecti/2024

Destinatário: Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Educação Infantil (Creches
e Pré-Escolas)

Assunto: Processo de Remoção 2025 – link de inscrição.

Senhores (as) Diretores  (as),

           A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação,

disponibiliza o link para a inscrição  do Concurso de Remoção 2025.

 Atenção: O link estará disponível:

• Das 00:00 horas do dia 07/10 até às 23:50 horas do dia 09/10.

• https://professor.semecti.com.br

Ressaltamos a importância de todos os (as) professores (as) que se encontram

em vaga precária e adidos, a obrigatoriedade em participar do Processo de

Remoção/2025. Portanto deverão realizar sua inscrição nos dias estabelecidos.

É de responsabilidade do diretor dar ampla divulgação, garantindo que todos

(as) professores (as) tomem ciência deste comunicado.

                                Atenciosamente,

Cleide Gomes Rodrigues
Departamento de Documentação

Prof.  José Rosa Martins

Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

https://professor.semecti.com.br/